
گــروه خبــر: »تهــران را تخلیــه کنیــد.« ایــن پیــام بنیامیــن نتانیاهو به 
پایتخت نشینان بود که پس از آن هم دونالد ترامپ آن را تکرار کرد. اما تهرانی ها 
پایتخت را ترک نکردند. حتی خواست که برای تغییر بزرگ به خیابان ها بیایند 
و با آنها همراهی کنند. مردم ایــران اما ترجیح دادند، چهره  دیگری از خود 
در تاریخ ثبت کنند؛ چهره ای ملی و وطن پرست. آنها به کمک مردمی آمدند 
که در راه مانده بودند. با پخش کردن شــربت و میوه آنها از همشهریان شان 
پذیرایی کردند و در شــهر ماندند. بسیاری از تهرانی ها ماندند و شهرشان را 
زیر حملات اســرائیل تنها نگذاشتند. ماندند و یاور همدیگر شدند. ماندند 
تا همه دنیا بداند که ایرانی همیشــه قلب اش برای ایران می تپد و حتی اگر 
تصمیمی بزرگ بگیرد، زیر سایه موشک به آن تن نمی دهد. ماندند و 12 روز 
صدای انفجارها را تحمل کردند. ماندند و تسلیم نشدند. ماندند و ماندند تا 
به آتش بس رســیدند. زندگی عادی که در تهران جریان داشــت، حال کمی 

آرامش به خود گرفته است.
آنها که در تهران بودند بیش از آن که نگران خود باشند، نگران همشهری و 
هموطنان خود بودند. آتش نشانان، کادر درمان و اورژانس، خدمات شهری، 
هلال احمر و دیگر نیروهای امدادی لحظه ای آرام و قرار نداشــتند و با وجود 
ســختی هرچه تمام تری که داشتند، با انتشــار فیلم دل مردم شان را قرص 
می کردند و می گفتند: »تا ما هســتیم نگران نباشید.« شبانه روز کار کردند 
و حماســه آفریدند تا آب در دل کسی تکان نخورد. خلاصه این 12 روز تنها 

یک چیز بود؛ »همدلی و عشق«.

موفقیت و سلامت شهر تهران �
آنطور که رئیس ســتاد سمن های شــهر تهران به هم میهن می گوید، 
»ســمن ها هم در ایــن 12 روز پای کار بودند و میــدان را خالی نکردند.« 
حالا که جنگ 12 روزه به آتش بس رسیده، اما برخی مانند حسن روحانی 
نگران هســتند که این آتش بس هم نوعی حربه باشــد برای دشــمن تا 
به مقاصد بعدی خود دست یابد و هشــدار می دهد که نباید از اقدامات 
اطلاعاتی، امنیتی و سیاسی غافل شویم. به نظر می رسد مدیران شهری 
پایتخــت هم اقداماتی کــه در ایــن 12 روز در پیش گرفتــه بودند را رها 

نمی کنند و آن را به نتیجه خواهند رساند.
 احمد علوی، عضو شورای شهر تهران و رئیس ستاد 
سمن های شهر تهران در تشریح اقدامات سمن ها در 
تهران، تاکیــد کرد: »از ابتــدای این جنگ تحمیلی که 
شــروع شد، ســمن ها که در موضوعات مختلف پای کار 
هســتند، اعلام آمادگی کردند که به دولــت و مجموعه های فعال همچون 
آتش نشانی و بحران کمک کنند. طبیعتاً این موضوع باید ساماندهی می شد 
و آموزش ویژه این شرایط به آنها ارائه می شد، چراکه اکثر سمن های ما اعم از 
NGOهــا، گروه های جهادی و... در دوران بلایای طبیعی خدمت رســانی 
می کردند اما 12 روز گذشته ما در جنگ بودیم و خدمت در این ایام متفاوت 
بود. لذا »ستاد امداد مردمی« را در ستاد سمن ها راه اندازی کردیم تا افرادی 
که آمادگی همکاری دارند را ســاماندهی کرده و بــه مجموعه های امدادی 

مرتبط کنیم. از سوی دیگر، موضوعات جنگ را هم انجام خواهیم داد.«
او با اشاره به این که ســه موضوع داشته و داریم، افزود: »مباحث امداد، 
کمک های روانشناســی و جریان مهربانی است که دنبال می کنیم. جریان 
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تندروها علیه  همبستگی ملی

گروه خبر: ساعات زیادی از اعلام آتش بس و توقف جنگ بین ایران و اسرائیل 
نگذشته بود که آخرین بارقه های توجه به اهمیت همبستگی ملی در تلویزیون 
هم از بین رفت و به قول معروف، این سازمان به تنظیمات کارخانه بازگشت. 
یک طرف در شبکه افق سیما وحید جلیلی، برادر سعید جلیلی و قائم مقام 
ســازمان صداوســیما روی آنتن برنامه زنده خرمشــهر رفــت و صحبت های 
جالب توجهی مطرح کرد. در طرف دیگر هم میثم نیلی، مدیر رجانیوز، عضو 
ارشد پیشین پایداری و از چهره های نزدیک به سعید جلیلی، مهمان برنامه ثریا 
بود. نزدیک بودن به سعید جلیلی، نقطه تقاطع آنان است. میثم نیلی، نسبتی 
خانوادگی با ســیدابراهیم رئیسی نیز داشت که در این مورد، در درجه بعدی 
اهمیــت قرار می گیرد. جلیلی تکثر در جامعه ایران را هدف گرفت و نیلی به 
موضوع مذاکرات پرداخت و انجام آن را غلط دانست، اما راه جایگزینی نیز ارائه 
نداد. نکته جالب توجه این اســت که پیش از ابراهیم جباری، مشاور فرمانده 
کل سپاه و فرمانده پیشین سپاه ولی امر که مسئولیت حفاظت از مقام رهبری 
را برعهده دارد، روی آنتن شبکه ۳ به این موضوع اشاره کرد که تعویق انداختن 
عملیات وعده صادق ۳ و مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا، نتیجه تدبیر آیت الله 
خامنه ای بود. او به این نکته اشاره کرد که اگر این عملیات همان زمان انجام 
می شد، این همبستگی میان مردم به وجود نمی آمد. چرا که جهان نیز دید که 

ایران اهل گفت وگو و دیپلماسی است.

می خواهند وطن را آغل کنند �
 یک بخش دو دقیقه  و ۳0 ثانیه ای از صحبت های 
وحید جلیلی در شبکه های اجتماعی موردتوجه 
قرار گرفت. قائم مقام سازمان صداوسیما می گوید: 
»بعضی ها را دیــدم که در این ایام می گویند، ما به 

وحــدت و همبســتگی ملــی نیــاز داریــم. گفتیم بلــه 100درصد 
همین طور اســت. گفتند پس دیگر اســم خدا و پیغمبــر نیاورید و 
بگذارید همه باشند. من نمی فهمم. ما برای این که وجود خودمان را 
حفــظ کنیم، باید بــا هویت مان خداحافظی کنیم؟ ایران کشــوری 
است که در طول تاریخ خود، وجودش را با ماهیت اش حفظ کرده، 
موجودیت اش را با هویت اش حفظ کرده. همبستگی ملت ما بر گرد 
معنویت و معرفت عمیقی اســت که در این تاریخ ریشــه دارد. وطن 
بــرای ما صرفاً یک مفهوم جغرافیایی نیســت، یــک مفهوم تاریخی 

ا ست.«
او ادامه داد: »عذرخواهی می کنم! برخی انگار می خواهند وطن 
را به آغل تبدیل کنند. ما انســانیم. وطن برای ما با هویت، ماهیت، 
افتخاراتــش، رشــته های عمیــق معنوی و نســبت اش با پــروردگار 
]تعریف می شود[. در طول تاریخ ایران، ملت ایران موحد بودند. آدم 
بعضی حرف های این ها را می شنود، یاد نامه ارجاسب به گشتاسب 
می افتد. موقعی که گشتاســب به حضرت زرتشت ایمان آورده بود، 
نامه خیلی بی ادبانه ای نوشــت که در شاهنامه هست. ]نوشته بود[ 
چرا به زرتشت ایمان آوردی؟ مگر نمی دانی دین می خواهد چه کار 
کند؟! دین می خواهد شادی را از جامعه بگیرد. همین حرف هایی 
که سکولارها امروز می زنند، دقیقاً حرف های ارجاسب است. بماند 
که جناب اسفندیار چه درس تاریخی به ارجاسب داد. امروز بعضی 
حرف ها را می شنویم که برای این که همبستگی ملی ایجاد شود، با 
هویت ایرانی خداحافظی کنید. اسم خدا را هم نیاورید. دیگر به نام 
خداوند جان آفرین هم نگویید. خیر! ایرانی ها اتفاقا در سختی ها و 
شدائد، حافظه معنوی شان بیدارتر می شود. در همین چندروز اخیر 
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مهربانی در راســتای کمک رســانی و رفع نیازمندی شــهروندان تهرانی که 
از پایتخت خارج شــدند، به راه افتاد و با هماهنگی با مدیریت شهری سایر 
شهرها این کمک رسانی انجام شد. تاکنون 1000 نفر اعلام آمادگی کردند و 
150 نفر پس از گذراندن دوره های آموزش، به مجموعه های امدادی معرفی 
شدند تا در صورت نیاز از ظرفیت آنها بهره  ببرند. داوطلبان پس از گذراندن 

دوره آموزشی، آمادگی ورود به اقدامات امداد و نجات را پیدا کرده اند.«
علوی بــا تقدیر از تلاش مضاعف خدمات شــهری به ویژه آتش نشــانی 
گفت: »مدیریت شهری یکپارچه است. اگر اتفاقی رخ دهد، همکاران ما از 
آتش نشانی و مدیریت بحران تا خدمات شهری و پسماند و حتی ترافیک پای 
کار می آیند تا مشــکل رفع شود. اگر به محله هایی که براثر حملات دشمن 
آســیب دیده سر بزنید، هنوز اکثر پرســنل مدیریت شهری در حال فعالیت 
هستند و کار را جلو می برند.« رئیس ستاد سمن های شهر تهران با اشاره به 
جریان داشــتن زندگی عادی در پایتخت، تاکید کرد: »تهران در این 12روز 
شهر جنگ زده محســوب نمی شد. چون شــهر جنگ زده مولفه هایی دارد 
که شــامل حال شهر تهران نبود و بعضی از نقاط تهران دچار حادثه و حمله 
شدند. به همین دلیل دشمن بیشتر سعی می کرد که با تهدید فشار روانی به 
شــهروندان وارد کند. اما مشاهدات حاکی از آن بود که مردم این تهدیدها و 
فشارها را معتبر ندانستند که آن را محل تصمیم گیری های خود قرار دهند. در 
مقایسه با شهرهای درگیر با جنگ در جهان، شهر تهران با موفقیت و سلامت 

حداکثری از این فضا بیرون آمد.«

تجهیز سوله های بحران  �
 علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران نیز به 
هم میهن گفت: »پس از تجاوز به کشــورمان و براســاس 
قواعد و پروتکل های از پیش تعیین شــده برای شــرایط 
حوادث غیرمترقبه و بحران، مجموعه مدیریت بحران شهر 
تهران و شهرداری فعالیت خود را ادامه داد. همانطور که بخش های نظامی، 
امنیتی، فوریت ها و... مشــغول کار بودند زیرســاخت های شهری در تمام 
شهرها به صورت ویژه آماده شد. از مهم ترین بخش ها آتش نشانی است که در 
تمام حوادث پایتخت حضور داشت تا مدیریت پسماند که مدیریت آواربرداری 
و... را برعهده داشــت. مدیریت بحران شهر تهران به خانواده هایی که مورد 
حمله قرار گرفته بودند، رســیدگی می کرد. مدیریت شهری با دولت دست 
دادنــد و اقدامات لازم را انجام می دهند تــا مدیریت بحران در صحنه انجام 
شــود. معاونت حمل ونقل شــهرداری در این 12 روز سعی کرد که خدمات 
اتوبوســرانی و مترو به صورت کامل انجام و دسترسی به حمل ونقل عمومی 
آسان تر شود. این مدیریت برای آن بود که ترافیک در شهر تهران کاهش یابد. 
البته شــهر قدری خلوت تر بود اما این مدیریت صورت گرفت. ضمن آن که 
تاکسی های اینترنتی کم حضورتر شده بودند و در ادامه سازمان تاکسیرانی با 
اغنای رانندگان تاکسی )که بخش خصوصی محسوب می شوند( مدیریت 
ادامه خدمات را برعهده گرفت. رانندگان پای کار آمدند تا شهروندان با مشکل 

روبه رو نشوند و تاکسی تلفنی با شماره 1۳۳ را مجدد فعال کردند.«
او با اشاره به بخش دیگری از مدیریت شهری که با وجود آتش بس هنوز 
هم در حال فعالیت اســت، افزود: »شــهروند تا این لحظه خدمات خود را با 
کیفیت و کمیت )بدون کاســتی در میزان عرضه اجنــاس( بالا عرضه کرده 

گزارش
یــک 
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استراتژیک ایران ،   بالاخص آنگاه که اکثریت   ایرانیان از بدو تجاوز رژیم 
صهیونسیتی ،   مقهور و مغلوب ایده پردازی های سم پراکنی رسانه ای ،   
شــبکه ی وابســته ی مزدوران متجاوز در جبهه ی جنگ رســانه ای 

نشدند و شجاعانه در دفاع از »ایران«، به میدان آمدند.
از طرفی این تجاوز ،   نشان داد که ایران نیازمند نیروهای مسلح 
قوی است و ایده ی توسعه به مثابه  »قوی شدن« ،   واجد مبانی سترگ 
و اســتواری است، چه آنکه در این تجاوز در کنار همبستگی ملی به 
داد ایران رسید ،   قدرت موشکی آن بود. نیروهای مسلح قوی و ملی ،   
بنیان و اســاس حفاظت از تمامیت ارضی ایــران و مکمل وحدت و 
همبستگی واقعی ملی، براساس   ایده  استوار »ایران « است. به قول 
فردوسی بزرگ »به زر می توان لشکر آراستن /به لشکر بسی فتنه ها 
کاستن«. دقیقی توســی نیز در فرازی بر اهمیت »زرّ کانی« و »تیغ 

هندی« در نگهداشت مملکت اشارت دارد.
قوی شدگی در عرصه ی نظامی، مستلزم قوی شدن در اقتصاد 
است و بدون رهایی از تحریم و انزوای بین المللی ،   نمی توان اقتصاد 
قدرتمندی داشت. از این رو ،   تلاش برای قوی شدن، مستلزم اتخاذ 
تدابیری سیاسی است که از درون فِهم منطق موقعیت ما و چگونگی 

رهایی از انزوا و تحریم، قابل پیگیری است.
تأمین امنیت ملی ایران ،   قبل از هر چیز نیازمند فهمی عمیق از 
وضعیت ایران ،   موقعیت ژئوپولیتیکی آن ،   ظرفیت ها، برخورداری ها 
/ نابرخورداری ها، بســندگی ها / نابسندگی ها ،   سیالیت سیاست ،   
نااســتواری ائتلاف ها و دوســتی و دشــمنی ها، تهدیــد و امکانات 
ژئوپولیتیکــی ،   ژئواکونومیکــی ،   موازنه ی قدرت در بســتر تغییر و 
تحولات و منازعــات ،   معادلات و نامعــادلات و اقتضای موقعیت در 
سطوح و لایه های برجسته ی سیاست است. از این رو است که تقلیل 
دکترین امنیت و اقتدار ملی به یکی از ســاحت های برسازنده اش ،   
تامین کنندهی منافع ،   مصالح ،   امنیت و اقتدار ملی نیست. از دل این 
مجموعه  چندلایه، می توان به تصریح گفت که ایران به شدت نیازمند 
بازخوانی دکترین امنیت ملی خود باتوجه به منطق موقعیتی است 
که در آن قرار گرفته / داده شــده است. چه بسا در دوران پساجنگ ،   
امکان هم افزایی روزآمدتری برای یافتن مبانی و اصول امنیت ملی ،   
قابل احصا و بازیابی باشد. آنچه اما منطق تنهایی استراتژیک و اثبات 
آن ،   پیش پای اهل تدبیر و تصمیم در این کشور می گذارد، گام نهادن 
در سیاست بی طرفی فعال و سیاست موازنه ی مثبت است ،   بدان معنا 
که امروز  داشــتن رابطه با همه ی کشورها، حکم عقلانیت و تجارب 
تاریخی ماست. زندگی در شکاف ،   هم ضرورت ماست ،   هم ظرفیت 

ماست.
وجه دیگری که به شکل گیری این ناوضعیت برای ایران راه برده 
است، برساختن روایتی توسط دشمن است که در آن ایران به مثابه 
کانون ناامن سازی ،   معرفی می شود و برای تثبیت آن، از هر امکانی 
بهره می جوید. خلع سلاح گفتمانی دشمن در امنیتی سازی ایران ،   
قبل از هرچیز مستلزم فهم تنهایی استراتژیک ایران است. این مهم، 
سیاست گذار را به کنش های رفتاری و گفتاری بسی متفاوت سوق 
می دهد. دوســت و دشمن در این شــرایط، متفاوت از زمانه ی عدم 
درک تنهایی استراتژیک ایران است؛ گذر به سیاست ملی و مبتنی 
بر منافع و مصالح ایران در اتمســفر تنهایی استراتژیک ایران ،   حکم 
عقلانیت و خرد ملی به وقت اکنون اســت. ایران  برای دفاع از خود ،   
راهی غیر از فهم تنهایی اســتراتژیک و آموختن زندگی در شکاف و 

منازعات بین المللی ،   در پیش پای خود ندارد.

 نــوع نِــگاه، مبادی و مبانــی کِشــورهای جهــان از ایالات متحده 
آمریکا و کشــور های اروپایی تا کشورهایی که در بلوک  شرق تعریف 
می شوند )روسیه و چین( و نیز کشورهایی که جهان اسلام را تشکیل 
می دهند، پیرامون جِنگ ایران و اســرائیل، مبانی اِستوار نِظریه ی 

»تنهایی اِستراتژیک ایران« را بیش ازپیش، عیان کرد.
تنهایی استراتژیک، مفهومی که نخستین بار توسط محی الدین 
مصباحی، استراتژیست برجسته ایرانی بیان شده، اشاره به واقعیتی 
اســت که در آن »ایران، چه آگاهانه و خودخواسته و چه ناخواسته و 
از روی ناچاری، به گونه ای اســتراتژیک تنهاست و محروم از هرگونه 
اتحادهایی معنادار و متصل به قدرت های بزرگ.« تنهایی استراتژیک 
ایران اشــاره به وضعیتی اســت که در آن ایران فاقــد هرگونه اتحاد 
طبیعی بــا ابرقدرتی جهانی یــا قدرتی بزرگ اســت؛ فقدانی که با 
پیروزی انقلاب اســلامی، بحران گــروگان گیری و درنهایت جنگی 
خونین و طولانی با عراق بیش ازپیش تشدید شد. ایران دچار تنهایی 
استراتژیک است، یعنی در تدوین، کاربرد و پیشبرد استراتژی های 
کلان خود تنها اســت. به رغم آِنکه ممکن اســت متأثــر از منازعات 
پیچیده و هزارتوی بین المللی ،   لحظاتی از ادراک ،   مسیر ،   استراتژی ،   
مواجهه ،   تصمیم و... را با کشــور / کشورهایی ،   همراستا باشد ،   اما 
این لحظات و همراهی ،   بسان سایر موارد برآمده از خصایص سیال 
سیاســت ،   مقطعی، شــکننده و ناپایدار بوده و از ســاحت   لفظی، 
خطابی و رتوریک ،   فراتر نرفت.  فی المثل ،   اوراســیا گرایی الکساندر 
دوگین، تا آنجا که در منطقی غرب ســتیزانه، ایران را در کنار روسیه 
و در تقابل با غرب و هم پیاله کردن ایران با روسیه در جنگ با اوکراین 
می کند و بخشی موثر از هزینه ها را بر ایران حوالت می دهد،  ایده و 
عمل کاخ کرملین اســت، اما آنگاه که ایران در میدان جنگ با رژیم 
صهیونســیتی به عنوان تکه ای از غرب در شــرق ،   قرار دارد، دوگین  
،  ایــن جنگ را جنگ شــیعه و یهود می داند که به روســیه ارتباطی 
ندارد!!! ما اکثر العبر و اقل الاعتبار. منطق تنهایی استراتژیک ،   نتایج 
و پیامد هایی کلیدی و اساســی را در پی داشــته است . جنگ ایران 
و اســرائیل ،   بخش هایی از این پیامدها را به منصه ی ظهور رسانید، 
بدین معنا که آنچه در ذهنیت ایرانیان پیرامون اینکه ایران در مواجهه 

با اسرائیل ،   به شدت تنهاست ،   به وضوحی بیش ازپیش رخ نمایاند. 
 تجویز مصباحی برای ایران دچار  تنهایی استراتژیک این است 
که : »کشــوری که مرزهایش خاکریز دفاعی آن باشد، باید به درون 
خود تکیه کند.«. آنچه در این جنگ اما به کمک ایران آمد ،   نه انیران ،   
بلکه ایران بود. به عبارتی ،   مبانی برســازنده ی »ایران«، برای ایران به 
صحنه آمــد. ایرانیان به رغم همه ی نگرانی ها، دوباره به میدان آمده 
و در برابر متجاوز به خاک ایران، همبســتگی بیشــینه ای از خود به 
نمایش گذاشــتند. به زبانی دیگر ،   انتگریزه  شــدن هرآنچه در روح 
تاریخی و عناصر برسازنده ی ایران    نقش آفرینی کرده بودند، در این 
مواجهه به مدد ایران شتافتند و سدی ستبر در برابر دشمن متجاوز 

شدند تا ایران دچار شکنندگی و فروپاشی نشود.
 از ایــن رو می توان گفت کــه رفتار ایرانیــان در مواجهه با تجاوز 
بیگانه تاییدی آشــکار بود بر درستی ابعاد مختلف نظریه ی تنهایی 

جنگ ۱۲ روزه؛ شاهدی بر »تنهایی استراتژیک ایران«

سفر وزیر دفاع به چین

چهره روز

در تهران به خصوص در منطقه نوبنیاد، این شایعه پخش شد که احتمالًا 
امیر نصیرزاده نیز هدف قرار گرفته و به شهادت رسیده است. این شایعه 
پس از حمله سنگین این رژیم در شامگاه شنبه 2۴ خردادماه مورد توجه 
قــرار گرفت. عدم حضور او  در اولین جلســه هیئت دولت پس از حمله به 
ســتاد وزارت دفاع نیز به این شــایعات دامــن زد. آخرین مصاحبه امیر 
نصیرزاده با شبکه خبر و پیام های تبریک انتساب به فرماندهان 
ارشد نیروهای مســلح نیز مربوط به همین روز بود. نصیرزاده 
در جلســات هیئت دولت در تاریخ های 25 و 2۸ خردادماه، 
همچنین یکم و چهارم تیرماه حضور نداشت. روز دوم تیرماه 
خبری رسمی مبنی بر مکالمه تلفنی میان وزیر دفاع 
با همتای روسی خود منتشــر شد. تا این که 
درنهایت وزیر  دفاع روز گذشته به چین سفر 
کرد و تصاویر منتشر شده از او نشان می داد 
که در جریان این حملات آسیبی به او وارد 

نشده است. 

ادامه سرمقاله

بیان گزاره هایی همچون تأکید بر انتقام گیــری، یا عزاداری، یا خواندن 
ســرودهای حماسی کشــورهای عربی، یا آوردن افرادی معدود و حتی 
کم مایه یا با خطاهای تحلیلی فراوان برای شرح این تجاوز، همگی خلاف 
این راهبرد و سیاست است. برای تحقق این هدف باید گام های موثری 
را در رفع شــکاف ها برداشت نه آنکه همچنان بر کوره اختلافات دمید 
و شــعله آن را برافروخته تر کرد. باید به ایرانیان فراتر از مرزهای کشــور 
توجه ویژه داشــت. نگرانی آنان برای وطن و سرنوشت کشور از جهاتی 
بیشتر از افراد داخل کشور است. باید از شبیه سازی های امروز و دوران 
جنــگ تحمیلی، پرهیز کــرد زیرا دو موضوع کاملًا متفاوت هســتند و 
کمتر شــباهتی با هم دارند. باید عملکرد این رسانه بیانگر آن باشد که 
سیاســت ملی و همه را به یک چشــم دیدن سرلوحه آن شده باشد، نه 
اینکه همچنان خود را در انحصار گروهی به نسبت اندک تعریف کند. در 

این راه می توان حتی مخالفان و منتقدان ایرانی خارج از کشور را که دل 
در گرو این میهن دارند و چشم امید به بیگانه نبسته اند همراه و شریک 
کرد. نباید هم مســیر با تبلیغات دشمن شد و اینگونه بازتاب داد که این 
جنگِ حکومت و طرفدارانش با اســرائیل اســت. باید گفت این جنگ 
نتانیاهو علیه ملت و موجودیت ایران است، پس همه مردم بدون تمایز 

می توانند در این مسیر همراهی کنند.
بارها تصریح شــده علامت تغییر سیاست در ایران بیش از هر جایی در 
صدا وسیما تجلی خواهد یافت. مردم هم همین را می بینند. صداوسیما 
تابلوی ســاختار رسمی شده است، گرچه باید مستقل باشد، ولی فعلًا 
چنین است. مردم باید تغییر رویکرد را از طریق تحولات این رسانه درک و 
حس کنند. خطرات بزرگتر این رسانه در نقض همبستگی ملی را احتمالا 

در روزهای آینده بیشتر خواهیم دید.

فعالسیاسیاصلاحطلب
عباس موسایی

گزارش
دو 

گفت وگو با اعضای شورای شهر درباره وضعیت پایتخت 
پس از آتش بس و آنچه تهرانی ها در روزهای جنگ کردند

چهره های نزدیک به جلیلی و رئیسی به نیروهای سیاسی حمله کردند
گروه خبر: امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران 
به منظور شرکت در اجلاس وزرای دفاع کشورهای عضو سازمان همکاری 

شــانگهای، عصر دیروز با استقبال مقامات چینی وارد این کشور شد. 
نصیرزاده ضمن حضور و ســخنرانی در این اجــلاس، با تعدادی از 

همتایان خود در کشــورهای عضو ســازمان همکاری شانگهای 
دیــدار و گفت وگــو خواهد کــرد. اجلاس وزرای دفاع کشــورهای 

عضو ســازمان همکاری شانگهای روز پنجشنبه در شهر 
چینگدائو چین برگزار خواهد شد.

اولین حضور پس از شایعه ترور �
در جریــان حمــلات اســرائیل بــه ایــران 

بخش های مختلفی از ستاد و مراکز وزارت دفاع 


